vit,
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2on den @8- vit, fed etiam & generalem faciens
nigen ber commotionem cum univerlo regni lui
Yongebarber. Lo;;ga;-.g’umfarrm: pupulo contra hanc Ro-

civitates, fe modis omnibus profeflis
elt, redditurum.  Et denuo confirmato
anteriore pacto, quod per elapfam octa-

sanan venit urbem , quam per trium
menfium fpatia obfidens, atque ex omni
circundans parte, quqtidie fortiter eam
expugnabat, omnia que erant extra ur-
bem ferro, & igne devaflans, atque
funditus demoliens confumplit.  Immi-
nens vehementins isdem pr:ﬂiﬂ:l.‘ Aiftul-
fuus, ut hanc Remanam capere potuis-
fent urbem 3 nam & multa corpora San-
¢torum effodiens, eorum facra myfle-
ria ad magnum animz detrimentum ab-
flulit. Hc itaque impie ab eodem 4i-
Shulfo gelta quantocitius fepedicti Fran-
corum infonuere Regis in aures. Sed
& beatiffimus pumi[l*x per marinum
iter fuos ordinans, & ad ewn Franciam
dirigit miffos , una cum quodam reli-
giz)!i} vito, Warnerio nomine, qui ab
eodem Francornm Rege huc Remam
directus fuerat. Cundcta quee geflafunt,
& quz crudeliter tyrannus ille peregit
Aiftolfus fubdli fittione fuis apoftolicis
relationibus fxpefato Chriftianiffuno, &
Dei coltori Pipina Francornm intimavit
Regi, adjurans eum fortiter, firmiter-
que fub divina diei judicii obteftatione,
cuncta que beato Petro pollicitus eft ad-
implendum. Ad vero hac Chriftianis-
fimus Pipinus Rex Francorum fervore
fidei motus iterum cum Dei virgute ge-
neralem faciens motionem in Longobar-
doyum partes conjunxit.  Et clufas fun-
ditus eorundem evertit Longobardorum.
p- 21..  Dum vero antefatus benignis-
fimus Pipinus Francerum Rex Papiam
obfidens conftringeret civitatem , tunc
Aiftulfus atrociflimus rex Lomgobardo-
yum , ut veniamillitribueret, & abob-
fidione ceflaret, quas prius cnn:empfc-
rat mnfm'iytaa‘ in pachi foedere redderet

vam indictionem inter partes provene-
rat, reftituit iplas civitates pralatgs, ad-
dens & caflrum, quod cognominatur
Comiaclum. De quibus omnibus rece-
ptis civitatibus donationem ;infm'ipiis a
beato Petro, atque a fancta Romana Ec-
clefia, vel omnibus in perpetunn Pon-
tificibus Apoftolice fedis mific poffiden-
dam, qua & usque hactenus in archi-
vio fancte noftre Ecclefiz recondita te-
netur. Ad recipiendas vero iplas civi-
tates mifit ipﬁ: ChriflianiTunus Franco-
run Bex fuum confiliarium , idelt Frl-
radum venerabilem abbatem, & pres-
byterum.  Et continuo ejus eximietas
feliciter cum fuis exercitibus Frauciam
repedavit. Prznominatus autem Ful-
radus venerabilis abbas, & presbyter
Ravennatium partes cum miffis jam fati
Aiftulfi regis conjungens, & per {ingu-
las ingrediens civitates tam Pentapoleos ,
quam & Emilix, easque n:cilmir:us, &
obfides per unamquamgque auferens, at-
que primates fecum una cum clavibuos
portarum  civitatum  deferens Romam
conjunxit. Et i])E]S claves tam Raven-
natium urbis, quamque diverfarum ci-
vitatum iplius Ravemnatium exarchatus
una cum fupraferipta donatione de eis a
fuo Rege emifla in confeflione beati Pe-
tri ponens , eidem Apoflolo , & ejus
Vicario fan¢tiflimo Papz, atque omni-
bus ejus fuccefloribus Pontificibus peren-
niter poflidendas, atque difponendas
tradidie, id eft, Ravennam, Ariminum,
Pifaurum atque Famum, Cefenas, Seno-
gallias, Efium, Forum Pompilit, Fo-
rum Livii, cum caltro Sijfubio, Montem-

feretri, dcerragio, Montem Lucari, Ser-

ram, caftellum faniti Mariani, Bobrum,
Urbi=
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Urbinum, Callium , Luculos, Eugubium,
feu Gomiaclum. Nec non & civitatem
Narnienfem, que a ducatu Spoletino a
parte Romanorim per evoluta annorum
fpatia fuerar invala.  Dum ergo hec
agerentur, i}‘]ﬁ: infelix jf&?fﬂiﬁ{!l.l:i{jd;ﬂll
loco in venationem pergens divino ictu
pr:n:'.lllhs, defunches elt. rrepEGAR,
Chron. contin. ¢. 11g.  Per Arduennam
filvam cum iple Rex veniens, & Then-
done villa publica fuper Mofella refedif-
fet, nuntius ad ewn veniens dixit, quod
.S'Ierffrrmm Papa de p.u"ril'.nus Rome com
magno apparatu & multis muneribus,
jan monte Jovis transmeato , ad cjus
properaret adventum.  Hwzc audiens
Rex, cum gaudin & letitia & ingenti
cura recipere enm pracepit, & filiofuo
Carole ¢i obvian ire pracepit. qui us-
que ad Pontem-Upone, villa publica ad
ejus lll'mﬂ:uti;uu adducere deberet. Ibi-
Puc Stephanus Papa Romenlis ad pree-
entian Regis veniens, multis muneri-
bus tam ipli Regi, quam & Francis
largitus efl, anxilium petens contra gen-
tem I.:z:.gg'mfl.-zm’amm » & eorumn regem
Aiftulfum, ut per ¢jus adjutoriun ab eo-
rum oppreflionibus vel fraudulentia de
manibus eorum liberaretur, & tributa
& munera, qua contra legis ordinema
Romanir requirebant facere, defifterent.
‘Lunc Pipinus Rex preefato Stephano Pa-
pa apud Pariffos civitatem in monalte-
rio Sancti Dienyfii martyris, cun in-
genti cura & multa diligentia hiemare
prcepit. Legationem ad Aiffulfumre-
gem Longobardorum mittens, petens, ut
propter reverentiam beatiffunorum apo-
flolorum Petri & Pauli in partibus Ro-
me hofliliter non ambularet, & fuper-
flitiofas ac impias, vel contra legis or-
dinem caufas, quodantea Romani num.-
qQuam !"ct:-::mnt, propter Ejus Putii.ium:m
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facere non deberet.  ¢. 120, Cumque
predictus Rex Pippinus quod per lega-
tos fuos petierat non impetraflet, & Ai-
Sulfur hoc facere contemfiflet, evoluto
anno prafatus rex ad Kalendas Martias
onnes Fi‘ﬂmm, ficut mos Francorum
eft; Bermaco, villa publica ad fe venire
preepit.  Initoque conlilio, cum pro-
ceribus fuis, eo tempore, quo folent
Reges ad bella procedere, cum Stepha-
no Papa, & relique nationes, qua in
uo regno commmorabantur, & Franco-
#um agmina ad partes Langobardiecum
omni multitudine per Lugdumum Gallie,
& Viennam pergentes, usque Maurien-
nam pervenerunt.  Aifulfur Rex Lan-
gobardorum hwmc. audiens , commoto
omni exercitn Langobardorum uvsque ad
{Tffgff't.r, qua cognominatur Palle Sewfa-
na , veniens, ibi cum omni exercitu
fuo caftra metatus eft, & cum telis &
machinis & multo apparatu, quod ne-
quiter contra Rempublicam & fedem
Romanam apollolicam admiferat, nefa-
rie nitebatur defendere.  Et cum fu-
pra feriptus rex Pippinur Manyiennan
cum exercitu fuo refediffet, & propter
angufta vallium, montes rupesque ex-
ercitus pradicti Regis minime tranfire
potuiflent , pauci tamnen montibus an-
guftisque locis erumpentibus, usque in
valle Seufana pervenerunt,  Hze cer-
nens  Aiftulfus rex Langobaydorum,
omnes Langobardos armare pracepit, &
cum omni exercitu fuo fuper eos auda-
citer venit, Haccernentes Franci, non
fuis auxiliis, nec fuis viribus liberare fe
putabant, fed Deum invocant, & beatum
Petrum apoftolum adjutorem rogant,
commifloque preelio fortiter inter le di-
micantes 3 Aiffulfies rex Langobardorum
lzfum cernens exercitum fuum, terga ver-
tit,& pzne omnem exercitum fium,quem